
■ 乳がん 

 

ﾚｼﾞﾒﾝ名 薬剤（略号） 用量 投与時間 投与日 1ｺｰｽ期間 

AC 
ﾄﾞｷｿﾙﾋﾞｼﾝ（DXR） 

ｼｸﾛﾎｽﾌｧﾐﾄﾞ（CPA） 

60mg/m2 

600mg/m2 

15分 

30分 

d1 

d1 
21日 

CAF 

ﾄﾞｷｿﾙﾋﾞｼﾝ（DXR） 

ｼｸﾛﾎｽﾌｧﾐﾄﾞ（CPA） 

ﾌﾙｵﾛｳﾗｼﾙ（5-FU） 

50mg/m2 

500mg/m2 

500mg/m2 

15分 

30分 

15分 

d1 

d1 

d1 

21日 

CMF 

ﾒﾄﾄﾚｷｻｰﾄ（MTX） 

ﾌﾙｵﾛｳﾗｼﾙ（5-FU） 

ｼｸﾛﾎｽﾌｧﾐﾄﾞ（CPA） 

40mg/m2 

600mg/m2 

100-150mg（100mg/m2） 

30分 

15分 

分2-3、14日間 

d1､d8 

d1､d8 

d1-14 

28日 

EC 
ｴﾋﾟﾙﾋﾞｼﾝ（EPI） 

ｼｸﾛﾎｽﾌｧﾐﾄﾞ（CPA） 

90mg/m2 

600mg/m2 

全開（約5分） 

30分 

d1 

d1 
21日 

FEC 

ｴﾋﾟﾙﾋﾞｼﾝ（EPI） 

ｼｸﾛﾎｽﾌｧﾐﾄﾞ（CPA） 

ﾌﾙｵﾛｳﾗｼﾙ（5-FU） 

100mg/m2 

500mg/m2 

500mg/m2 

全開（約5分） 

30分 

15分 

d1 

d1 

d1 

21日 

PTX ﾊﾟｸﾘﾀｷｾﾙ（PTX） 175mg/m2 3時間 d1 21日 

weekly PTX ﾊﾟｸﾘﾀｷｾﾙ（PTX） 80mg/m2 60分 d1 7日 

weekly PTX+Bv 
ﾊﾟｸﾘﾀｷｾﾙ（PTX） 

ﾍﾞﾊﾞｼｽﾞﾏﾌﾞ（Bv） 

90mg/m2 

10mg/kg 

60分 

30-90分（初回90分） 

d1､d8､d15 

d1､d15 
28日 

nab-PTX ｱﾙﾌﾞﾐﾝ懸濁型ﾊﾟｸﾘﾀｷｾﾙ（nab-PTX） 260mg/m2 30分 d1 21日 

weekly nab-PTX ｱﾙﾌﾞﾐﾝ懸濁型ﾊﾟｸﾘﾀｷｾﾙ（nab-PTX） 100mg/m2 30分 d1､d8､d15 28日 

DTX ﾄﾞｾﾀｷｾﾙ（DTX） 60mg/m2 60分 d1 21日 

TC 
ﾄﾞｾﾀｷｾﾙ（DTX） 

ｼｸﾛﾎｽﾌｧﾐﾄﾞ（CPA） 

75mg/m2 

600mg/m2 

60分 

30分 

d1 

d1 
21日 

GEM ｹﾞﾑｼﾀﾋﾞﾝ（GEM） 1250mg/m2 30分 d1､d8 21日 

GT 
ﾊﾟｸﾘﾀｷｾﾙ（PTX） 

ｹﾞﾑｼﾀﾋﾞﾝ（GEM） 

175mg/m2 

1250mg/m2 

3時間 

30分 

d1 

d1 
21日 

VNR ﾋﾞﾉﾚﾙﾋﾞﾝ（VNR） 25mg/m2 全開（約5分） d1､d8 21日 

ERI ｴﾘﾌﾞﾘﾝ（ERI） 1.4mg/m2 全開（約5分） d1､d8 21日 

HER ﾄﾗｽﾂｽﾞﾏﾌﾞ（HER） 6mg/kg（初回8mg/kg） 60分（初回90分） d1 21日 

HER+PTX 
ﾄﾗｽﾂｽﾞﾏﾌﾞ（HER） 

ﾊﾟｸﾘﾀｷｾﾙ（PTX） 

6mg/kg（初回8mg/kg） 

175mg/m2 

60分（初回90分） 

3時間 

d1 

d1 
21日 

HER+weekly PTX 
ﾄﾗｽﾂｽﾞﾏﾌﾞ（HER） 

ﾊﾟｸﾘﾀｷｾﾙ（PTX） 

2mg/kg（初回4mg/kg） 

80mg/m2 

60分（初回90分） 

60分 

d1 

d1 
7日 

HER+nab-PTX 
ﾄﾗｽﾂｽﾞﾏﾌﾞ（HER） 

ｱﾙﾌﾞﾐﾝ懸濁型ﾊﾟｸﾘﾀｷｾﾙ（nab-PTX） 

6mg/kg（初回8mg/kg） 

260mg/m2 

60分（初回90分） 

30分 

d1 

d1 
21日 

HER+DTX 
ﾄﾗｽﾂｽﾞﾏﾌﾞ（HER） 

ﾄﾞｾﾀｷｾﾙ（DTX） 

6mg/kg（初回8mg/kg） 

60mg/m2 

60分（初回90分） 

60分 

d1 

d1 
21日 

HER+GEM 
ﾄﾗｽﾂｽﾞﾏﾌﾞ（HER） 

ｹﾞﾑｼﾀﾋﾞﾝ（GEM） 

6mg/kg（初回8mg/kg） 

1250mg/m2 

60分（初回90分） 

30分 

d1 

d1､d8 
21日 

HER+VNR 
ﾄﾗｽﾂｽﾞﾏﾌﾞ（HER） 

ﾋﾞﾉﾚﾙﾋﾞﾝ（VNR） 

6mg/kg（初回8mg/kg） 

25mg/m2 

60分（初回90分） 

全開（約5分） 

d1 

d1､d8 
21日 

HER+ERI 
ﾄﾗｽﾂｽﾞﾏﾌﾞ（HER） 

ｴﾘﾌﾞﾘﾝ（ERI） 

6mg/kg（初回8mg/kg） 

1.4mg/m2 

60分（初回90分） 

全開（約5分） 

d1 

d1､d8 
21日 

 

 

 

 

 



■ 乳がん 

 

ﾚｼﾞﾒﾝ名 薬剤（略号） 用量 投与時間 投与日 1ｺｰｽ期間 

PER+HER+DTX 

ﾍﾟﾙﾂｽﾞﾏﾌﾞ（PER） 

ﾄﾗｽﾂｽﾞﾏﾌﾞ（HER） 

ﾄﾞｾﾀｷｾﾙ（DTX） 

420mg（初回840mg） 

6mg/kg（初回8mg/kg） 

60mg/m2 

60分 

60分（初回90分） 

60分 

d1 

d1 

d1 

21日 

PER+HER 
ﾍﾟﾙﾂｽﾞﾏﾌﾞ（PER） 

ﾄﾗｽﾂｽﾞﾏﾌﾞ（HER） 

420mg（初回840mg） 

6mg/kg（初回8mg/kg） 

60分 

60分（初回90分） 

d1 

d1 
21日 

T-DM1 ﾄﾗｽﾂｽﾞﾏﾌﾞ ｴﾑﾀﾝｼﾝ（T-DM1） 3.6mg/kg 60分（初回90分） d1 21日 

T-DXd ﾄﾗｽﾂｽﾞﾏﾌﾞ ﾃﾞﾙｸｽﾃｶﾝ（T-DXd） 5.4mg/kg 30分（初回90分） d1 21日 

Atezo+nab-PTX 
ｱﾃｿﾞﾘｽﾞﾏﾌﾞ（Atezo） 

ｱﾙﾌﾞﾐﾝ懸濁型ﾊﾟｸﾘﾀｷｾﾙ（nab-PTX） 

840mg/body 

100mg/m2 

60分 

30分 

d1､d15 

d1､d8､d15 
28日 

Pembro+GEM+CBDCA 

ﾍﾟﾑﾌﾞﾛﾘｽﾞﾏﾌﾞ（Pembro） 

ｹﾞﾑｼﾀﾋﾞﾝ（GEM） 

ｶﾙﾎﾞﾌﾟﾗﾁﾝ（CBDCA） 

200mg/body 

1000mg/m2 

AUC：2 

30分 

30分 

60分 

d1 

d1､d8 

d1､d8 

21日 

S-1 ﾃｶﾞﾌｰﾙ・ｷﾞﾒﾗｼﾙ・ｵﾃﾗｼﾙｶﾘｳﾑ（S-1） 80～120mg/日 分2、28日間 d1-28 42日 

Cape（A法） ｶﾍﾟｼﾀﾋﾞﾝ（Cape） 1650mg/m2/日（1800～3000mg/日） 分2、21日間 d1-21 28日 

Cape（B法） ｶﾍﾟｼﾀﾋﾞﾝ（Cape） 2500mg/m2/日（3000～4800mg/日） 分2、14日間 d1-14 21日 

Rapa+Cape 
ﾗﾊﾟﾁﾆﾌﾞ（Rapa） 

ｶﾍﾟｼﾀﾋﾞﾝ（Cape） 

1250mg/日 

2000mg/m2/日（2400～4200mg/日） 

分1 

分2、14日間 

連日 

d1-14 
21日 

Rapa+AI 
ﾗﾊﾟﾁﾆﾌﾞ（Rapa） 

ｱﾛﾏﾀｰｾﾞ阻害剤（AI） 

1250mg/日 

AI剤の用量に準ずる 

分1 

AI剤の用法に準ずる 

連日 

連日 
- 

Everolimus + 

Exemestane 

ｴﾍﾞﾛﾘﾑｽ（Everolimus） 

ｴｷｾﾒｽﾀﾝ（Exemestane） 

10mg/日 

25mg/日 

分1 

分1 

連日 

連日 
- 

Palbociclib+AI 
ﾊﾟﾙﾎﾞｼｸﾘﾌﾞ（Palbociclib） 

ｱﾛﾏﾀｰｾﾞ阻害剤（AI） 

125mg/日 

AI剤の用量に準ずる 

分1 

AI剤の用法に準ずる 

d1-21 

連日 
28日 

Abemaciclib +AI 
ｱﾍﾞﾏｼｸﾘﾌﾞ（Abemaciclib） 

ｱﾛﾏﾀｰｾﾞ阻害剤（AI） 

300mg/日 

AI剤の用量に準ずる 

分2 

AI剤の用法に準ずる 

連日 

連日 
- 

Palbociclib + 

Fulvestrant 

ﾊﾟﾙﾎﾞｼｸﾘﾌﾞ（Palbociclib） 

ﾌﾙﾍﾞｽﾄﾗﾝﾄ（Fulvestrant） 

125mg/日 

500mg/回 

分1 

筋注 d1、d15、d29 

d1-21 

その後4週毎 
28日 

Abemaciclib＋ 

Fulvestrant 

ｱﾍﾞﾏｼｸﾘﾌﾞ（Abemaciclib） 

ﾌﾙﾍﾞｽﾄﾗﾝﾄ（Fulvestrant） 

300mg/日 

500mg/回 

分2 

筋注 d1、d15、d29 

連日 

その後4週毎 
- 

 


