■ 乳がん

りが刈名	薬剤(略号)	用量	投与時間	投与日	13-7期間
AC	ドキリルビシン(DXR)	60mg/m ²	15分	d1	21日
	シクロホスファミト゛(CPA)	600mg/m ²	30分	d1	
CAF	ドキリルビシン(DXR)	50mg/m ²	15分	d1	21日
	シクロホスファミト゛(CPA)	500mg/m ²	30分	d1	
	フルオロウラシル (5-FU)	500mg/m ²	15分	d1	
CMF	メトトレキサート(MTX)	40mg/m ²	30分	d1.d8	28日
	フルオロウラシル (5-FU)	600mg/m ²	15分	d1.d8	
	シクロホスファミト"(CPA)	100-150mg (100mg/m²)	分2-3、14日間	d1-14	
EC	Iピルビシン(EPI)	90mg/m ²	全開(約5分)	d1	21日
	シクロホスファミト゛(CPA)	600mg/m ²	30分	d1	
	Iピルビシン(EPI)	100mg/m ²	全開(約5分)	d1	21日
FEC	シクロホスファミト゛(CPA)	500mg/m ²	30分	d1	
	フルオロウラシル (5-FU)	500mg/m ²	15分	d1	
PTX	パ° クリタキセル(PTX)	175mg/m ²	3時間	d1	21日
weekly PTX	パ° クリタキセル(PTX)	80mg/m ²	60分	d1	7日
weekly PTX+Bv	パ° クリタキセル(PTX)	90mg/m ²	60分	d1.d8.d15	28日
	^`'/\``` シ ス``₹フ`` (Bv)	10mg/kg	30-90分(初回90分)	d1\d15	
nab-PTX	アルブミン懸濁型パクリタキセル(nab-PTX)	260mg/m ²	30分	d1	21日
weekly nab-PTX	アルブミン懸濁型パクリタセル(nab-PTX)	100mg/m²	30分	d1.d8.d15	28日
DTX	ト゛セタキセル (DTX)	60mg/m ²	60分	d1	21日
тс	ドセタキセル(DTX)	75mg/m ²	60分	d1	21日
	シクロホスファミト゛(CPA)	600mg/m ²	30分	d1	
GEM	ケ"᠘シタヒ"ン(GEM)	1250mg/m ²	30分	d1.d8	21日
GT	パ° クリタキセル(PTX)	175mg/m ²	3時間	d1	21日
	ケ"᠘シタヒ"ン(GEM)	1250mg/m ²	30分	d1	
VNR	t゙ノレルビン (VNR)	25mg/m ²	全開(約5分)	d1.d8	21日
ERI	Iリブリン(ERI)	1.4mg/m ²	全開(約5分)	d1,d8	21日
HER	トラスツズマブ(HER)	6mg/kg(初回8mg/kg)	60分(初回90分)	d1	21日
	トラスツズマブ(HER)	6mg/kg(初回8mg/kg)	60分(初回90分)	d1	21日
HER+PTX	パ° クリタキセル (PTX)	175mg/m ²	3時間	d1	
HER+weekly PTX	トラスツズマブ(HER)	2mg/kg(初回4mg/kg)	60分(初回90分)	d1	7日
	パ° クリタキセル(PTX)	80mg/m ²	60分	d1	
HER+nab-PTX	トラスツズマブ(HER)	6mg/kg(初回8mg/kg)	60分(初回90分)	d1	21日
	アルブ゛ミン懸濁型パ゜クリタキセル(nab-PTX)	260mg/m ²	30分	d1	
HER+DTX	トラスツズマブ(HER)	6mg/kg(初回8mg/kg)	60分(初回90分)	d1	21日
	ドセタキセル (DTX)	60mg/m ²	60分	d1	
HER+GEM	トラスツズマブ(HER)	- 6mg/kg(初回8mg/kg)	60分(初回90分)	d1	
	ታ [*]	1250mg/m ²	30分	d1、d8	21日
HER+VNR	トラスツズマブ(HER)	6mg/kg(初回8mg/kg)	60分(初回90分)	d1	21日
	t"////t"> (VNR)	25mg/m ²	全開(約5分)	d1\d8	
HER+ERI	トラスツズマブ(HER)	6mg/kg(初回8mg/kg)	60分(初回90分)	d1	21日
	Iリプ*リン(ERI)	1.4mg/m ²	全開(約5分)	d1.d8	

■ 乳がん

lジメン名	薬剤(略号)	用量	投与時間	投与日	13-7期間
PER+HER+DTX	ላ°	420mg (初回840mg)	60分	d1	
	トラスツス"マブ(HER)	6mg/kg(初回8mg/kg)	60分(初回90分)	d1	21日
	ドセタキセル(DTX)	60mg/m ²	60分	d1	
PER+HER	ペルツズマフ゛(PER)	420mg (初回840mg)	60分	d1	21日
	トラスツス"マブ(HER)	6mg/kg(初回8mg/kg)	60分(初回90分)	d1	
T-DM1	トラスツス〝マフ゛ エムタンシン(T-DM1)	3.6mg/kg	60分(初回90分)	d1	21日
T-DXd	トラスツス〝マフ゛ デルクステカン(T-DXd)	5.4mg/kg	30分(初回90分)	d1	21日
Atozo i nah DTV	アテゾリズマブ(Atezo)	840mg/body	60分	d1.d15	28日
Atezo+nab-PTX	アルブミン懸濁型パクリタキセル(nab-PTX)	100mg/m²	30分	d1.d8.d15	
Pembro+GEM+CBDCA	^° ムフ゛ロリズマフ゛ (Pembro)	200mg/body	30分	d1	21日
	ケ"ムシタヒ"ン(GEM)	1000mg/m ²	30分	d1.d8	
	加味゙プラチン(CBDCA)	AUC: 2	60分	d1.d8	
S-1	テガフール・ギメラシル・オテラシルカリウム(S-1)	80~120mg/⊟	分2、28日間	d1-28	42日
Cape (A法)	カペシタビン(Cape)	1650mg/m²/日(1800~3000mg/日)	分2、21日間	d1-21	28⊟
Cape (B法)	カペシタビン(Cape)	2500mg/m²/日(3000~4800mg/日)	分2、14日間	d1-14	21日
Rapa+Cape	ラパチニフ゛(Rapa)	1250mg/日	分1	連日	21日
каратсаре	カペシタビン(Cape)	2000mg/m²/日(2400~4200mg/日)	分2、14日間	d1-14	
Dame I AT	ラパチニフ゛(Rapa)	1250mg/日	分1	連日	-
Rapa+AI	アロマターゼ阻害剤(AI)	AI剤の用量に準ずる	AI剤の用法に準ずる	連日	
Everolimus +	ואלוט"^ג (Everolimus)	10mg/⊟	分1	連日	
Exemestane	I‡tአአዓን (Exemestane)	25mg/日	分1	連日	-
Palbociclib+AI	パ°ルボシクリブ(Palbociclib)	125mg/日	分1	d1-21	28日
	アロマターゼ阻害剤(AI)	AI剤の用量に準ずる	AI剤の用法に準ずる	連日	
Abemaciclib +AI	アベマシクリブ(Abemaciclib)	300mg/⊟	分2	連日	-
	アロマターゼ阻害剤(AI)	AI剤の用量に準ずる	AI剤の用法に準ずる	連日	
Palbociclib +	パ°ルボシクリブ(Palbociclib)	125mg/日	分1	d1-21	28日
Fulvestrant	フルベストラント (Fulvestrant)	500mg/回	筋注 d1、d15、d29	その後4週毎	
Abemaciclib+	アベマシクリブ (Abemaciclib)	300mg/日	分2	連日	
Fulvestrant	フルベストラント(Fulvestrant)	500mg/回	筋注 d1、d15、d29	その後4週毎	-